



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

PRAÇA JOHN F. KENNEDY

CNPJ : 44.847.663/0001-11

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 02430/22		Data: 17/11/2022	Abertura: 14/12/2022	Encerramento: 14/12/2022	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	001.004.228	ÁCIDO PARA LIMPEZA DE PEDRA - LIMPA PEDRA, CONTEN	200	19,44	3.888,00
2	001.004.365	ÁLCOOL EM GEL - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, E	800	38,61	30.888,00
3	001.001.266	ALCOOL EM GEL SACHE- ALCOOL GEL 70%, SACHE DE 800	1.100	15,50	17.050,00
4	001.004.363	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46° INPM, EM FORMA LIQUIDA	1.100	6,27	6.897,00
5	001.004.282	ÁLCOOL LÍQUIDO - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM,	9.000	7,33	65.970,00
6	001.004.070	AVENTAL DE COZINHA, TECIDO OXFORD, MEDINDO 85 X 60	300	15,90	4.770,00
7	007.011.352	AVENTAL DE PVC, TAMANHO 51 X 78CM, AVENTAL DE COZII	300	14,14	4.242,00
8	001.001.257	BALDE COM ALÇA – BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO COM	280	7,00	1.960,00
9	001.004.366	BALDE COM ALÇA – BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO COM	45	7,39	332,55
10	001.001.258	BALDE COM ALÇA – BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO COM	160	7,60	1.216,00
11	001.004.229	BALDE COM ALÇA – BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO COM	269	10,40	2.797,60
12	007.022.947	BOBINA PICOTADA EM ROLOS COM 300 SACOS PLASTICOS	20	47,94	958,80
13	007.022.948	BOBINA PICOTADA EM ROLOS COM 500 SACOS PLÁSTICOS	30	24,48	734,40
14	007.021.158	BORRIFADOR/ PULVERIZADOR- FRASCO COM GATILHO SPF	460	7,99	3.675,40
15	007.018.211	BOTA PARA LIMPEZA TAMANHO 34 - CONFECCIONADA EM F	40	67,63	2.705,20
16	007.018.212	BOTA PARA LIMPEZA TAMANHO 35- CONFECCIONADA EM P	40	89,00	3.560,00
17	007.018.213	BOTA PARA LIMPEZA TAMANHO 36- CONFECCIONADA EM P	40	89,00	3.560,00
18	007.018.214	BOTA PARA LIMPEZA TAMANHO 37- CONFECCIONADA EM P	40	89,00	3.560,00
19	007.018.215	BOTA PARA LIMPEZA TAMANHO 38- CONFECCIONADA EM P	40	89,00	3.560,00
20	007.018.216	BOTA PARA LIMPEZA TAMANHO 39- CONFECCIONADA EM P	40	89,00	3.560,00
21	007.018.217	BOTA PARA LIMPEZA TAMANHO 40- CONFECCIONADA EM P	40	89,00	3.560,00
22	007.018.218	BOTA PARA LIMPEZA TAMANHO 41- CONFECCIONADA EM P	30	89,00	2.670,00
23	007.018.219	BOTA PARA LIMPEZA TAMANHO 42- CONFECCIONADA EM P	20	89,00	1.780,00
24	007.018.220	BOTA PARA LIMPEZA TAMANHO 43- CONFECCIONADA EM P	10	89,00	890,00
25	007.018.221	BOTA PARA LIMPEZA TAMANHO 44- CONFECCIONADA EM P	10	89,00	890,00
26	001.004.286	CERA LÍQUIDA: GALÃO CONTENDO 5 LITROS, TIPO: LIQUID	170	24,00	4.080,00
27	007.021.223	COPO TÉRMICO (FRIO/QUENTE) - 177ML - PRODUZIDO EM F	50	199,00	9.950,00
28	007.021.222	COPO TÉRMICO (FRIO/QUENTE) - 88ML - PRODUZIDO EM P	50	159,00	7.950,00
29	001.001.213	COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA - COPO PLÁSTICO DES	1.100	175,00	192.500,00
30	001.004.230	COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ - COPO PLÁSTICO DES	300	174,50	52.350,00
31	001.004.367	DESENTUPIDOR DE PIA, USO RESIDENCIAL, MATERIAL DE F	40	4,90	196,00
32	001.004.368	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, EM BORRACHA, COM	35	6,28	219,80
33	001.004.388	DESINFETANTE EM AEROSSOL, 360ML, CONTENDO NO MÍN	500	15,20	7.600,00
34	001.001.214	DESINFETANTE LÍQUIDO - GALÃO CONTENDO 05 LITROS DE	3.500	8,99	31.465,00
35	001.001.215	DESODORIZADOR - DESODORIZADOR/ODORIZADOR DE AM	700	15,20	10.640,00
36	001.001.216	DETERGENTE LIQUIDO – GALÃO CONTENDO 05 LITROS DE	3.200	14,88	47.616,00
37	001.004.382	DISPENSER DE PAREDE PARA USO DE SABONETE LIQUIDO	130	35,50	4.615,00
38	001.004.380	DISPENSER PAPEL HIGIENICO, DE PLASTICO ABS DE BAIXA	170	32,63	5.547,10
39	001.004.381	DISPENSER PARA TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS COM 2	140	32,82	4.594,80
40	001.004.185	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA OVAL – ESCOVA DE NYLON	135	3,95	533,25
41	001.004.232	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO – ESCOVA PARA LIMPEZA	465	8,69	4.040,85



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

PRAÇA JOHN F. KENNEDY

CNPJ : 44.847.663/0001-11

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 02430/22		Data: 17/11/2022	Abertura: 14/12/2022	Encerramento: 14/12/2022	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
42	007.013.164	ESPANADOR DE PÓ- TIPO PENA (CABO DE 40CM)	25	49,00	1.225,00
43	007.021.159	ESPÁTULA PARA LIMPEZA- ESPATULA PARA LIMPEZA, EM Aço 90		18,00	1.620,00
44	007.021.160	ESPONJA MULTIUSO- ESPONJA DUPLA FACE COMPOSTA P 4.900		0,75	3.675,00
45	001.004.231	ESSÊNCIA DE EUCALIPTO - ESSÊNCIA DE EUCALIPTO PARA 530		8,99	4.764,70
46	007.021.162	FLANELA – FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, NA Cor 900		2,25	2.025,00
47	007.021.161	FLANELA – FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, NA Cor 550		2,25	1.237,50
48	001.004.188	FÓSFORO – MAÇO COM 10 CAIXAS - FÓSFORO COMPOSTO 1.100		4,08	4.488,00
49	007.021.163	FRASCO TRANSPARENTE- FRASCO COM BUMP- COR TRAN 190		7,99	1.518,10
50	007.021.220	GARFO DESCARTÁVEL BRANCO, POLIESTIRENO E PIGMENTO 160		4,45	712,00
51	001.001.220	GUARDANAPO DE COZINHA (PANO): PANO DE PRATO, MATERIAL 400		3,62	1.448,00
52	001.001.221	GUARDANAPO DE PAPEL – MATERIAL CELULOSE, FOLHA SIMPLES 1.000		2,60	2.600,00
53	001.004.235	HIPOCLORITO DE SÓDIO – GALÕES CONTENDO 05 LITROS 5.500		8,99	49.445,00
54	001.004.237	INSETICIDA AEROSOL, PARA BARATAS, SEM CHEIRO, NÃO CONTÉM 1.100		10,99	12.089,00
55	001.004.236	INSETICIDA AEROSOL, PARA MOSCAS, SEM CHEIRO, NÃO CONTÉM 600		10,99	6.594,00
56	001.001.224	LÃ DE AÇO – ESPONJA DE LIMPEZA EM LÃ DE AÇO, FORMA 1.000		2,59	2.590,00
57	001.001.225	LIMPA VIDROS – LIMPA VIDROS LIQUIDO, A BASE DE ÁGUA, 1.380		7,50	10.350,00
58	001.004.370	LIMPA VIDROS – LIMPA VIDROS LIQUIDO, A BASE DE ÁGUA, 50		30,00	1.500,00
59	007.012.768	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	3.000	2,40	7.200,00
60	007.021.193	LIXEIRA PARA BANHEIRO - EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM 590		12,99	7.664,10
61	001.001.226	LUSTRA MÓVEIS - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA 950		4,20	3.990,00
62	001.001.143	LUVA DE LATEX PARA LIMPEZA - TAMANHO P, SEM COSTURAS 760		3,99	3.032,40
63	007.020.151	LUVA NITRILICA, NA COR AZUL, NÃO ESTERIL, SEM PÓ, TEX 1.038		49,90	51.796,20
64	007.020.150	LUVA NITRILICA, NA COR AZUL, NÃO ESTERIL, SEM PÓ, TEX 1.030		49,90	51.397,00
65	007.020.149	LUVA NITRILICA, NA COR AZUL, NÃO ESTERIL, SEM PÓ, TEX 1.025		21,99	22.539,75
66	007.021.195	LUVA PARA LIMPEZA – LUVA LÁTEX EMBORRACHADA MULT 1.078		3,99	4.301,22
67	001.001.227	LUVA PARA LIMPEZA – LUVA LÁTEX EMBORRACHADA MULT 1.318		3,99	5.258,82
68	007.021.194	LUVA PARA PROCEDIMENTO- LUVA PARA PROCEDIMENTO 1.198		38,90	46.602,20
69	006.001.729	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO VINIL SEM PÓ 1.165		28,90	33.668,50
70	006.001.472	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO VINIL, PEQUENA 1.010		28,90	29.189,00
71	007.021.221	MEXEDOR DE CAFÉ DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, CRISTAL, 180		4,85	873,00
72	007.021.196	PÁ PARA LIXO- PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO, COM CABO DE 235		5,50	1.292,50
73	007.021.197	PALHA DE AÇO- PALHA DE AÇO Nº0, EM AÇO CARBONO- FA 30		3,90	117,00
74	001.001.229	PANO DE CHÃO – PANO DE CHÃO, ABERTO, BRANCO, 100% 3.250		3,70	12.025,00
75	001.004.351	PANO DE CHÃO – PANO DE CHÃO, ABERTO, XADREZ, 100% 2.750		3,70	10.175,00
76	001.004.379	PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA TIPO PERFEX, COR AZUL, 1.460		35,00	51.100,00
77	001.004.352	PAPEL HIGIÊNICO, DE BOA QUALIDADE, NA COR BRANCA, F 5.100		107,20	546.720,00
78	001.004.241	PAPEL HIGIÊNICO, DE BOA QUALIDADE, NA COR BRANCA, F 2.100		60,80	127.680,00
79	001.004.353	PAPEL HIGIÊNICO, DE BOA QUALIDADE, ROLÃO, NA COR BRANCA 2.336		34,50	80.592,00
80	001.001.263	PAPEL TOALHA EM BOBINA	231	77,50	17.902,50
81	001.001.231	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS - PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 14.000		9,15	128.100,00
82	001.001.115	PASTA PARA LIMPEZA A SECO, INDICADO PARA LIMPEZA DE 20		30,99	619,80



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA

PRAÇA JOHN F. KENNEDY

CNPJ : 44.847.663/0001-11

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 02430/22		Data: 17/11/2022	Abertura: 14/12/2022	Encerramento: 14/12/2022	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
83	001.004.387	PASTILHA DE CLORO- 200 GRAMAS	30	12,80	384,00
84	001.004.384	PEDRA SANITÁRIA 25G, DESODORIZADOR SANITÁRIO, PERI	1.250	1,85	2.312,50
85	007.005.946	PRATO DE PAPELÃO LAMINADO REDONDO Nº 08	110	1,75	192,50
86	007.021.219	PRATO DESCARTÁVEL, REDONDO, RASO, BRANCO, IDEAL F 65		1,70	110,50
87	001.004.372	PRENDEDORES DE ROUPAS EM MADEIRA E METAL, DE APF 90		2,70	243,00
88	007.021.198	REFIL PARA SABONETEIRA- SABONETE LÍQUIDO EM REFIL	630	9,52	5.997,60
89	001.004.354	REMOVEDOR PARA LIMPEZA- COM PERFUME SUAVE, FRAS	1.000	6,99	6.990,00
90	001.004.356	RODO- EM PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, MEDINDO 60CM,	100	12,55	1.255,00
91	001.004.245	RODO – RODO EM MADEIRA, BORRACHA SIMPLES, MEDIND	370	8,15	3.015,50
92	001.001.232	RODO – RODO EM MADEIRA, BORRACHA SIMPLES, MEDIND	410	11,41	4.678,10
93	001.004.202	RODO COM BASE DE ALUMÍNIO MEDINDO APROX. 40 CM X	150	25,65	3.847,50
94	001.004.373	RODO DE PIA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TAM	155	2,30	356,50
95	001.004.330	RODO ESFREGÃO- RODO ESFREGÃO ABRASIVO (ESPONJA	120	10,20	1.224,00
96	001.004.383	ROLETE PARA PAPEL HIGIENICOCOMUM 30 METROS PLAS	50	7,99	399,50
97	001.004.369	ROLO DE FILME PVC, TRANSPARENTE, COMPOSTO POR RE	35	41,25	1.443,75
98	001.004.371	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO, FOLHA FINA, MALLEÁVEL 30CM	X 40	115,50	4.620,00
99	001.004.287	SABÃO EM BARRA: SABÃO EM PEDRA,GLICERINADO, NEUT	1.300	9,49	12.337,00
100	001.001.233	SABÃO EM PÓ – BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 1 KG,	1.300	8,90	11.570,00
101	001.004.246	SABÃO EM PÓ – BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 5 KG,	800	29,00	23.200,00
102	001.001.235	SABONETE LÍQUIDO – GALÃO CONTENDO 05 LITROS DE SA	3.050	22,99	70.119,50
103	001.004.360	SACO DE LIXO BRANCO- SACO PARA LIXO REFORÇADO, PA	660	69,00	45.540,00
104	001.004.374	SACO DE LIXO BRANCO- SACO PARA LIXO REFORÇADO, PA	450	32,06	14.427,00
105	001.004.361	SACO DE LIXO BRANCO- SACO PARA LIXO REFORÇADO, PA	455	50,10	22.795,50
106	001.004.359	SACO DE LIXO PRETO- SACO PARA LIXO REFORÇADO, PAC	750	18,90	14.175,00
107	001.004.357	SACO DE LIXO PRETO- SACO PARA LIXO REFORÇADO, PAC	850	36,99	31.441,50
108	001.001.238	SACO DE LIXO PRETO – SACO PARA LIXO REFORÇADO, PA	3.350	65,90	220.765,00
109	001.001.236	SACO DE LIXO PRETO – SACO PARA LIXO REFORÇADO, PA	3.000	88,89	266.670,00
110	001.004.386	SACO DE LIXO PRETO – SACO PARA LIXO REFORÇADO, PA	905	28,90	26.154,50
111	001.001.239	SACO DE LIXO PRETO – SACO PARA LIXO REFORÇADO, PA	500	45,00	22.500,00
112	001.001.268	SACO DE PAPEL - PARA ACONDICIONADO DE LANCHE- TAM	315	19,40	6.111,00
113	001.004.208	SACO ESTERIL PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS - EMBALAG	100	61,70	6.170,00
114	007.001.302	SACO PARA ASPIRADOR DE PÓ, PCT COM 3 SACOS (WAP.C	20	19,99	399,80
115	007.021.218	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 4CM X 24CM PCT COM	20	9,30	186,00
116	001.004.213	SACO TRANSPARENTE PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIM	300	27,00	8.100,00
117	001.004.214	SAPONÁCEO EM PÓ – 300G - COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS	255	6,50	1.657,50
118	001.004.375	SUORTE PARA VASSOURA E RODO, ORGANIZAOR DE VAS	70	20,00	1.400,00
119	001.001.152	VASSOURA CAIPIRA DE PALHA, COM AMARRAÇÃO EM 5 FIC	830	42,30	35.109,00
120	007.021.215	VASSOURA DE NYLON- TIPO NOVIÇA, COM CERDAS DE NYL	960	9,45	9.072,00
121	001.004.248	VASSOURA DE NYLON – TIPO NOVIÇA, COM CERDAS DE NY	100	9,45	945,00
122	001.004.377	VASSOURA DE PELO COM CABO, DOMESTICA, CEPA EM PC	50	13,00	650,00
123	001.004.362	VASSOURA PIAÇAVA – COM CERDAS EM PIAÇAVA DE BOA	500	15,62	7.810,00



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
PRAÇA JOHN F. KENNEDY
CNPJ : 44.847.663/0001-11

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 02430/22		Data: 17/11/2022	Abertura: 14/12/2022	Encerramento: 14/12/2022	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
TOTAL			115.923	3.932,18	2.807.665,29